Ipasurenscreo Hmxeropoackon odaacru
IMMOCTAHOBIJIEHHAE

11 sBaps 2018 roxa Ne 7

O BHecenHH H3IMEHEHHil B rocyJapcTBeHHYIO IPpOrpaMmy
«YnpasJjenne rocyiapcTBeHHbIM HMymecTBoM Huxeropoackoii
00JacTH», yTBepXKAeHHYI0 nocTaHoBaeHUueM IIpaBuTenncrea
Huxeropoackoit o6nactu or 28 anpenst 2014 roga Ne 284

- IlpasutensctBo Hrmxeroponckoit 06macTy mOCTaHOBA A € T:

1. VYTeBepauTe npHIaraeMple W3MEHEHHH, KOTOpHIE BHOCATCH B
TOCYMapCTBEHHYIO MpOrpaMMy «YIpaBi€HHE TIOCYHApPCTBEHHBIM MMYyIIECTBOM
Hmxeroponckodt ob6nacTu», YTBEpXKASHHYIO IIOCTaHOBJIEeHHEM IIpaBHUTENHCTBA
Hmxeroponckoit obmactu ot 28 anperns 2014 roga Ne 284.

2. HacTosmmee mocTaHOBIIEHHE BCTYIIAET B CIITY CO NHS €T0 MOMITUCAHMI.

3. Ammapary IlpaBurenscrsa Hinkeropomackoit obmactu obecreduTsh

OH}’GJII/IKOBaHI/Ie HAaCTOAIICTO ITIOCTAHOBJICHH .

I'.C.Huxurun




KOTOpbIe BHOCATCS B FOCYAapCTBEHHYIO HporpaMMy «Ypagjienne rocyAapcTBeHHLIM AMYIIECTBOM

HN3MEHEHMWS],

YTBEPXJIEHBI

noctaHosienueM IIpaBuTenscTBa
Hmxeropozckoii o6macta

oT 11 smBaps 2018 roma Ne 7

Huxeropoackoi 0djacTn», yreepaaeHHYI0 nocranosiennem IlpasurenbecTBa Hmkeropouclcon obaacrn

or 28 anpe.rm 2014 roxa Ne 284

1. Tosmmmo «O6BeMBI OIO/DKETHRIX aCCATHOBaHHMM MpOrpaMMEL 3a CYET CpelcTB obJjiacTHOro Groipkera (B pasbmBKe IO

noAmporpaMMam)» pasjena 1 «ITacimopr rocyJapcTBeHHO IpOrpaMMBD» M3JIOKHTE B CIEAYIOINEH peAaKuuu:

«

O0BeMBI
OXOIPKETHBIX
aCCHTHOBaHMH
IporpaMMsl 3a C9eT
CpeICTB

obnacraoro
6romKxera §:3
pa3OHBKe 1o
MNOAIpOrpaMMaM)

T'ocynapcTBeHHAs

orpaMmMa «YIpasJICHAE N'OCYAapCTBEHHEIM HMyIiecTBoM Hipxeropoickoii o6macta» o roxam (Teic.py6.)

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Bcero

910 190,1

20702623

290 372,8

38 035,4

380354

380354

33849314

».

2. Tabmus «PecypcHoe obecniedeHne peann3aliy roCyAapCTBeHHOM MporpaMMEI 3a CIeT CPEACTB 061acTHOTO GlomKeTay

H ((HpOl"HOBHa}I OIICHKA pAacxonoB Ha pealHn3anuro I‘OcyllapCTBeHHOﬁ IMPpOrpaMMBl 33 CHET BCCX HCTOTHHKOB)» IIOApasfena 2.9

«O6ocHoBanue 06heMa GUHAHCOBEIX pecypcoB» pasaena 2 «Texcroas 9acts [IporpaMMBDy H3JI0KHTE B ClieAyIOMeH peaKyy:

~ «PecypcHoe ofeciedeHre peali3alid ToCyJapCTBEHHOM MPOrpaMMEL

3a CUCT CpEeICTB 00JIaCTHOTrO 6IO,IDKeTa



Cratyc IMomipo- | l'ocynapcTBeHHBI 3a- Pacxozst, THIC. pyO., oAb Bcero 3a nepu-
. rpaMMa | Ka34HK-KOOPIMHATOP, O] pea3aruu
COHCIIONHITENH 2015 2016 2017 2018 2019 2020 TTporpaMmEr
I'ocynapcTBeHRas - Bcero, THIC. pY6., B
nporpamMma l. TOM YHCIIE: 910190,1 | 2070262,3 |290372,8 | 380354 | 380354 | 380354 | 33849314
«Ynpasuesue ro-|;
CYApCTBEHHEIM MmmcTepeTso
amymecreom Hu-
JKETOPOXCKOH 06- | 910190,1 | 20702623 {290372,8 | 380354 | 380354 | 380354 { 3384931,4
JacTH» ‘
IIporHo3Has oLeHKa pacxofOB HA peau3auio
rocyJapCTBEHHOM NPOrpaMMBI 34 CYET BCEX HCTOYHHKOB
Craryc HaumeHoBaHHe Hcrounuxu Qu- OneHka pacxonoB (rozpr) Bcero 3a nepn-
MEPOIPUATHS HAHCHPOBaHUA O peayM3aluu
eponp 2015 2016 2017 2018 2019 2020 H]l;orpaMMBI
Tocynapcrsemmas  mporpamma Beero, mic. pyb. B| 9101001 | 20702623 | 290372,8 | 380354 | 380354 | 380354 | 33849314
«YOpaBneHHe TOCyJapCTBEHHBIM | TOM UHCIIe:
amymecTBoM  Hrpkeropozackoit
oGacTm» ga"x"m" OBIacTHOTO| 914 190,1 | 2070262,3 | 290372,8 | 380354 | 380354 | 380354 | 33849314
oIKeTa
Pacxozns: MECTHBIX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OIoMXETOB
Pacxompl rocymap- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
CTBEHHBIX BHe-
GromxeTHsIX  (POHJIOB
Poccmiickoit  ®eznepa-
oua »
Pacxomsr TEPPUTO- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
PHANBHEIX rocy-




JapCTBEHHBIX BHE-
OropKEeTHBIX QOHIOB
®enepanbHEbIi OIO/HKET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IOpupageckue nmuna 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ipoune ucTouHHKM 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OcHoBHOE Opraumsauus yde- |Bcero, TeIC. pYy6., B 262,0 1 000,0 850,0 1000,0 1000,0 1000,0 5112,0
Me- Ta, pasrpaHUgeHUs | TOM JUCIIe:
ponpustue 1 |1 mepepac-
TpeiclieHAd  HMy- Pacxoarr obmactHOro| 262,0 1.000,0 850,0 1000,0 1000,0 1000,0 5112,0
mecTBa, B Tom |OIO/VKETa
TACIS TOCYMAPCT™ | xomst  mectmeix| 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
BEHHOI'0 MMYIHe- 610IDKETOR
CcTBa Hu-
HETOpojcKol  00-1pacxomer  rocymap-| 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
JaCTH CTBEHHBIX BHeE-
OromkeTHrix  ¢doHIOB
Poccumiickoii Penepa-
115071
Pacxoamr TEpPpPHUTO- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
PHATHHBIX rocy-
JApCTBEHHBIX BHE-
GromxeTHRIX (OHIIOB
®denepamsHbLi Or0KET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IOpnguyeckue ma 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IIpoune ncrounuku 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OcHoBHOE O6cnenoranne Bceero, Teic. pyO., B| 8531620 682 792,9 278938,2 | 25217,6 25217.,6 25217,6 1 890 545,9
Me- 3eMENBHBIX Y4acT- | TOM YHCIIC:
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ponpasTie 2

KOB H 00BEKTOB
HEJBHIKUMOCTH,
NPOBEJICHUE  TeEX-
HHAYECKOH HH-
BECHTapU3aIyH.
PabGotel mo ocBo-
GOXKACHUIO 3e-
MEIIBHBIX  y9acT-
KOB. Ipn-
obpereHne HMY-
mecrtsa B coOCT-
BesHOCTE Hmxero-
poxnckod o6nacTH.
Vaygmenne Tex-
HUYECKIX Xa-
paKTEPHCTHK TO-
CYZAapCTBEHHOTO
HMYIHECTBA, ITO-
BBIICHUE €ro
KOMMeEpYECKoit
TIPUBIIEKATENLHO-
cti. Mopepnusa-
ous uadop-
MaIlHOHHEIX CHC-
TEM, TEXHHAYECKOH
0assl B meax 3¢-
(exTHBHOTO
VIIpaBIE€HUI rOCY-
JIapCTBECHHBIM
HMYIHECTBOM 2
3¢MEALHEIMA  pe-
cypcaMu

Pacxoaer oOmacTtHOro

GromKeTa

853162,0

682 792,9

278938,2

25217,6

25217,6

25217,6

1 890 545,9

Pacxomsl
OIOIKETOB

MECTHBIX

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Pacxonpl rocyaap-
CTBEHHEIX BHE-
OropkeTHbIXx  GOHIOB
Poccuiickoit ®enepa-
i1%1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Pacxomsr
PHAIBHBIX rocy-
JAPCTBEHHBIX BHE-
O10mKeTHBIX (OHIOB

TEppUTO-

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

®denepansHbIil OIOHKET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

IOpuanyeckue nmuma

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

IIpoune ncTOYHMKH

0,0

0,0

0,0

0,0

- 0,0

0,0

0,0

QcuHoBHOE
Me-

OnreMu3zan|ass ro-
CYZAapCTBCHHOTO

Bcero, ThIC. pY6., B
TOM YHCIE:

54 4903

40 008,4

-~ 7693,6

8 926,8

8 926,8

8926,8

128 972,7
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8 926,8

ponpasTHe 3 |[cexropa  3KkoHO-|Pacxomer o6mactHoro| 54 490,3 40 008,4 7 693,6 8 926,8 8 926,8 128 972,7
mukH. Pasrpanu- | Orokera
YyeHHe W mepepac- -
IpefieiieHAe  3e- Pacxonsl MECTHBIX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Menb. Ilpencran- | OIO/DKETOB
”He““:m;f;;f:?g Pacxomst rocymaper-| 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
oBTIACTH B Cymax BEHHEIX BHCﬁlOJDKC’f-
HeIX ¢onmoB Poccuii-
ckoii Penepanun
Pacxonsi Tepputopn- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
aNbHBIX rocyaapct-
BEHHBIX  BHEOIOIDKET-
HBIX GOHIIOB
Oenepanbubii 610pKeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IOpumrgeckue mama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IIpoune ncrouauKH 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OcHosaoe |IToBepmumenue 3¢-|Bcero, Teic. py0., B| 2275.8 3391,0 28910 2891,0 2891,0 2891,0 17230,8
Meponpusi- | pEeKTABHOCTH TOM 9HCJIE:
tHE 4 yHpasJicHAs TIocCy-
JAPCTBEHHBIM Pacxoger obnmactaoro| 2275,8 3391,0 2891,0 2891,0 2891,0 2891.0 17230,8
mMymectsom Hu- | Ofomxera
. 6- -
PKECOPOTCKOM O Pacxonsr MECTHBIX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
JacTH ? ? ?
OromxeToB
Pacxomst  rocymapcr- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
BEHHBIX BHEOIOIDKET-
oeix QormoB Poccuii-
ckoit @enepanui
Pacxomer  TeppuTOpH- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

JIBHBIX rocynapct-




BEHHEIX BHEOIOMKeET-

HEIX (pOHIOB
®enepansHbiii O10mKeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IOpuargeckue nuua 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IIpodue ucrouHnKH 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
QOcHOBHOE I/IHBe.cm?osanneB Bcero, TB.IC. py6., B 0,0 1243 070,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1243 070,0
MepOonpHs- |ycTaRHBENi (CKia-|TOM YHCIE:
THE 5 JOYHBIA) KamuTan P s
FOPHIHIECKHX CXOLBL  ODNACTHOTO| ) 1243 070,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1243 070,0
JMI, HE SABJAIO- OrofpKeTa
[MXCS TOCYAapcT-
BOHHEIME  YIpeR- glfmﬁf) MECTHBIX| ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
JCHHAMM H TOCY- JHCTOR
AGpCTBEHHLIMA | Pacxonpr  rocynaper-
YHHTapHBIMH BEHHEIX  BHEOIODKET-
PERIPUATHAME |y domon Poccnii- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ckoii Denepanyu
Pacxomst  TeppuTOpH-
QTBbHBIX  IOCYJapcT-
BCHHBEIX BHEOIOmKET- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HEIX ()OHAOB
®DenepanbHbIH OX0DKET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IOpuayaeckue nuna 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IIpoume rcrouRNKI 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OcHoBHoe  |Ilomonmenme yc- |Bcero, Thic. pyO., B
weponpus- | TasHoro dora TOM THCHE: 0,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 000,0
THE 6 rOCYXApCTBEHHBIX
Pacxoger oOnacTHOTO 0,0 100 000,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 100 000,0




YHHTapHLIX Open- |{O1omKera

npustaii Hukero-

pozckoii o6nacTH Pacxoms: MECTHBIX 0,0 0,0 00 |} 00 0,0 0,0 0,0
GIo/KeTOB
Pacxomsr  rocymapcr- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

BEHHBIX BHEOIOKET-
HeIx ¢orzoB Poccmii-
ckoii Denepanuna

Pacxomsr  Teppuropn- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ABHEIX rocyaapcrt-
BEHHBIX BHEOIOMKET-

HEIX OHHOB
®enepansusii Giopxer | 0,0 0,0 00 | 00 0,0 0,0 0,0
JOpuaraecKue JHma 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

IIpoune mcrounmKm

. ».
3. Tpunoxenne «IlepedeHb OCHOBHEIX MEPONPHSTHIX rOCYNApCTBEHHOM NMPOTpaMMED» K IOCYJapCTBEHHOM MporpamMme

«YTpaBlieHue roCyJapCTBCHHBIM MMYyIlecTBoM Hinkeroponckoit 061acTu» H3JI0OKHTH B CHEAYIOMIEH peaaKiiym:

«ITPAJIOXXEHUE
K I'OCYAapCTBEHHOI porpamMme
«Y1paBleHIe rocyAapCTBEHHEIM HMYIIECTBOM
Hmxeropozckoii o6macT»

Ilepeuens
OCHOBHEIX MEPONPHATHH rOCyAapCTBEHHOM MpOrpaMMBl
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Ne ni/nn HanmernoBaHHe Kareropas Cpoxu | Vicmonawrem O6bem dprHAHCHPOBAHHA, THIC. PYO.
MEpOIIPHATHA pacxonoB BI:IIIOJIHC% MEpOTIPUSATHIA (o ropmam, 3a cYeT CPeACTB 00JIACTHOrO OK)KETA)
(xanBioXxeHUA
HUOKP n 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Bceero
npogue
pacxozpl)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Hems:  Ilossmumerme  3(h¢EeKTHBHOCTA  yOpaBRE€HHS  IOCYJapCTBEHHBIM
nMymectBoM Hmkeroponckol o61acTH Ha OCHOBE COBPEMEHHBIX IPHHIAIIOB H 910 38 38
METOAOB YIpaBICHAA COOCTBEHHOCTHIO, KadeCTBEHHOE pa3BHTHE IIpolecca 190.1 2 070 262,3 | 290 372,8 035.4 035.4 380354 33849314
ONTHMM3aIlHH COCTaBa COOCTBEHHOCTH H YBENHYCHHE HOJM MMYINECTBEHHBIX H ’ ’ >
3eMEJILHBIX PECYPCOB B HEHAJIOTOBBIX JIOXOAaX 00IacTHOro OIopKeTa
OcHoBHOE Opragmsanas ydera,| Ilpoume 2015- | MummncrepctBo| 262,0 1 000,0 850,0 | 1000,0| 1000,0{ 1000,0 5112,0
MEpONpHATHE | pasrpaHMdeHAd M| PpacXomsl 2020 g
1 nepepacnpeneneHls
AMYIOECTBA, B TOM
gHcIe
roCyAapcTBEHHOTO
HMYIIECTBA
Hinxeropoackoi
obmacTu
OcHoBHOE O6cnenoBanue IIpouue 2015~ | MunucrepcrBo| 853 682 792,9 | 278938,2 | 25217,6 | 25217,6 | 25217,6 | 1 890 5459
MEPONPHATHE | 3EMEBHBIX pacxoasl 2020 162,0 '
2 Y9acTKOB H
00BEKTOB
HEJIBIDKAMOCTH,
[IpoBeicHHE
TCXHHYECKOH
HHBEHTapH3aIHd.
-1 PaGoTh o
OCBOOOXKACHHIO
3eMENbHBIX
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Ne o/n Haumenopaaue Kareropus Cpoxe | Mcmonuurem O6wem duHaHCHPOB . _’ THcpy6
MEPONPHATHA PacxofoB  [BEINOJHCHHS] MCPOIPHITHH (1o ropamM, 3a cueT cpercTs obnacTHOro 6I0IKETa)

(xanBiIOXXeHAA
HUOKP u . 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Bcero

npo4ne
Pacxom)

1 | 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

yJacTKOB.
IIproGperenne
HMYINECTBa B
coOCTBEHHOCTD
Hmxeropoackoit
obmacta.
Viyamenue
TEXHHYECKHX
XapaKTEepHCTHK
FOCyJapCTBEHHOT'O
HMYIIECTBA,
IIOBBIMICHME €ro
KOMMepYECKOH
TPHBJICKATEHHOCTH,
MopepHu3angs
AHGOPMaNMOHHEIX
CHCTEM,
TeXHAYECKO# 0a3kl B
HeJIX

3¢ $eKTUBHOTO
yIpaBIeHAA
rOCYAApPCTBCHHBIM
AMYIIECTBOM = H
3eMEeTLHbIMA
pecypcaMu
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Ob6peMm (anchnpoaaan:Tmc. py6

Ne n/m HamMmeHOBaHHE Kareropua Cpoxn | HUcoonamrem
MEpOIIPHAATHA Pacxofi0B  BHUIOHEHHAS] MEPOIPHATHIH (o rozai, 3a CUET CpeACTB 00NACTHOTC OIOIKETa)
(xanBioXeHAs ) o T
HUOKP u 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Bcero
nmpogue
pacxojIs1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OcHoBHOE Onravu3anus ITpoune 2015- | MummcrepctBO| 54 40 0084 7693,6 | 8926,8 | 8926,8| 8926,8 | 128972,7
MEpOIPHUATHE | FOCYAaPCTBEHHOIO pacxonsl 2020 490,3
3 CEKTOpa SKOHOMHKH.

Pasrpanndesne M

IiepepacipeseicHde

3eMelb.

Tlpenctapnenue

HHTEPECOB

Hmxeropozackoit

obnacTu B cyaax
OcHoBHOE ITopsmmenne IIpoume 2015 - | MurmcrepcTBO | 2 33910 28910 | 2891,0| 2891,0| 2891,0 17 230,8
Meponpusrae | 3dhdexTrBHEOCTH pacxompl 2020 275,8
4 yIIpaBJIeHHs

FOCYAApPCTREHHRIM

MMYIIECTBOM

Hixeropopckoit

obacTa:
OcHOBHOE UnsecTnpoBanne B IIpogme 2015- | MummmcrepcrBo| 0,0 | 1243 070,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1243 070,0
MEpOIpPHATHE | yCTaBHEIA pacxoast 2020
5 (cKIIamOvHEIif)

KalyTarx

IOpH/MYECKAX JIAL,

HE ABJLTIOIIAXCS

rOCyAapCTBEHHLIMA

YUPOXKACHAIMA H N
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Ne o/n HammvenoBanne Kareropus Cpoxa | Hcnomawremna O6BeM ¢pHHAHCHpPOBAHHA, THIC. PY6.
MEpPOIPHATUSA PacxooB  [BBIIOJHCHHAS MEPONPHUATHHA (rro roxam, 3a c4eT cpecTB 06acTHOro OropKeTa)
(xamBiOXKEHHA
HUOKP u 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Bcero
npogne :
pacxoJel)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
rocyZAapCTBEHHBIMHA
YHHTaPHBEIMHA
TIPEIPHAATAIMHA
OcHoBHOE Ilononnerne Ilpoume | 2015 - MunucrepcrBo| 0,0 100 000,0 0,0 0,0 0.0 0,0 100 000,0
MepounpusTHe | ycraBHoro  ¢oHza| pacxozer | 2020
6 roCcyapcTBEHHBIX
VHHTapHBIX
TNpEANPAITHR
Hmxeroponckoi
obnacTm

».




